1

洋書ご担当者各位

青葉を渡る風も爽やかに感じられるころとなりましたが、皆様如何おすごしでしょうか？

暦の上ではもう夏となり、新学期の教科書販売も落ち着いてきて、そろそろ販売残の返品に着

手される時期かと思います。採用品の返品につきましては、下記をお読み頂き、速やかにお手

続きをお取り頂きたくお願い申し上げます。

 教科書採用品の返品についてのお願い
弊社では、採用品の返品について次の通りとさせていただいております。何卒ご理解の上、
ご協力くださいますようお願い申し上げます。

1. 原則として、採用冊数の 10％まで普通入帳致します（海外発注品は返品不可）。お手数です

が、納品時の取次店もしくは弊社の納品書コピーを添付されるか、納品書に記載の日付及

び納品数を貴社の返品伝票に必ずご明記の上、ご返品ください。記載のない場合は、
返品入帳致しかねますのでご了承ください。

2. 採用冊数の 10％を超える返品分については、まずは取次店もしくは弊社へ書面にてご連絡

ください。返品受諾書を発行させていただきます。受諾書の添付なき返品についてはお受

け致しかねます。返品受領後は弊社にて検品の上、再販売可能の商品に限り入帳致しま

す。
3. 採用品の返品は、7 月末迄にお手配ください。期日を過ぎた場合はお受けできないことも

ございますので、何卒ご留意くださいますようお願い申し上げます。

 新刊のご案内

Oxford Read and Imagine
想像力とリーディングスキルを育む、児童向けフィクションのリーダーシリーズに新刊

Level 2: The Race
学校のスポーツ大会で、転校生のトムは何をやってもずば抜けた成績。その訳はなんと！

短いお話ながら、スリリングな展開です。

9780194736480  Book   本体価格 ¥715 発売中
9780194736527  Activity Book  本体価格 ¥429 6 月発売予定
9780194736565  CD Pack   本体価格 ¥1,429 発売中

       No.316 May 2016

バックナンバーwww.oupjapan.co.jp/shoten

 2

 Bookworms 等の MP3 パックについて

トレードニュース 3 月号にてお伝えしましたリーダーの MP3 アクセスコード付きパックですが、

Bookworms タイトルが順次入荷しております。お客様からご要望がありました際はご注文をお

受けできますので、宜しくお願い致します。ISBN など詳細については下記サイト内、 「グレイ

ディッド・リーダー新オーディオパックリスト」をご参照下さい。
本体価格は現在の各ステージ CD Pack と同じ金額になります。
http://www.oupjapan.co.jp/ja/shoten/index.shtml

 4 月号の注文用紙におけるタイトル訂正のお知らせ
トレードニュース 4 月号にてお送り致しました注文用紙におきまして、Oxford Read & Imagine
のタイトルを間違えて掲載しておりました。正しくは、
9780194709163  Early Starter: The Picnic 本体価格 715 円
となります。訂正して、お詫び申し上げます。

 学術一般書の新刊

Superintelligence: Paths, Dangers, Strategies
“I highly recommend this book. （強くお薦めする一冊）” －ビル・ゲイツ
人の能力をはるかに超える「超知能」は人類にとって大きな脅威となり得るものであ

り、目下最重要の課題はそれを制御する仕組みを用意することだ…と警告する本書。

国連でも集中検討の場が設けられ、著者のボストロムが講演するなど、一昨年の刊

行以来各方面から注目を集め続けています。今回待望のペーパーバック化でお求

めやすくなりました。
9780198739838  本体価格 ￥2,000 発売中

AI: Its Nature and Future
「知的な機械を作る科学と工学」を説明する語として 1956 年に初めて用いられて以

来、Artificial Intelligence（人工知能）は目覚ましい発展を遂げてきました。長年に渡

って人工知能研究の第一線を走り続けてきたマーガレット・ボーデンが、この分野の

今日までの成果と失敗、そして今後の展望までを概説します。
9780198777984  本体価格 ￥2,600 6 月発売予定

 ディスプレイコンテストの写真をお送りください
トレードニュース 1 月号で告知しましたディスプレイコンテストの締切は 6 月 10 日です。
ディスプレイの様子を写した画像を order.japan@oup.com までお送り下さい。

 3

 イギリスの教科書・児童書の新刊
今回は、定評あるオックスフォードの絵本の新刊 5 点をご案内致します。
ISBN およびお値段は最終ページの注文書をご覧ください。

Bob and Flo: Hide and Seek （Rebecca Ashdown 著）
ペンギンの幼稚園に通う Bob と Flo たちは「かくれんぼ」をして遊んでいます。

シンプルな色使いと易しめに書かれたお話は同年代の子供たちの目線で描か

れ、特に小さいお子様にもお楽しみいただけます。
Hardback/Paperback: 32 pages, 245x245mm

Steven Seagull, Action Hero （Elys Dolan 著）
「スティーヴン・セガール」ならぬ、元警察官のかもめのスティーヴン・ “シー

ガル”が愉快な海の仲間たちと正義のために立ち上がります。果たして平和

を守ることはできるのでしょうか。ユーモアたっぷりのイラストと文章に思わ

ず笑ってしまうでしょう。

Hardback/Paperback: 32 pages, 270x230mm

Tiny Cops and Robbers （Joel Stewart 著）
イギリスの BBC でも放映された大人気の TV シリーズ「The Adventures of
Abney and Teal!」のクリエーターでもある Joel Stewart 氏が手掛けた最新作。

小人の泥棒たちとお巡りさんの痛快なドタバタ劇。今回は過去「最大」の盗み

を企てますが、一体何を盗むつもりなのでしょうか。動きのある展開とやわら

かいイラストでお薦めの 1 冊です！
Paperback: 32 pages, 270x230mm

Unstoppable Max （Julia Patton 著）
好奇心旺盛でいたずら好きのマックスはお母さんに「部屋を片付けて寝なさ

い！」と言われても、頭に「Thinking Hat」を被って次々と新しい遊びを試しま

す。お母さんが戻ってくる前に言うことを聞いてベッドに入るでしょうか？
Paperback: 32 pages, 245x245mm

We’re in the Wrong Book! （Richard Byrne 著）
絵本を立体的に使って読み進める「This Book Just Ate My Dog!」の第 2 弾。

Ben と Bella は自分たちの本から知らない間にいろいろな違う本の中にワープ

してしまいます。二人は自分たちの本に戻れるでしょうか？ユニークな展開が

魅力のシリーズです。
Hardback: 32 pages, 245x245mm

 4

 夏休み向けリーダーご採用キャンペーンご協力のお願い

夏休みの宿題用にと、先生方がリーダーをお探しになるこの季節に、恒例のリーダーキャン

ペーンを開催致します。この特典を先生方にご紹介頂き、リーダーのご採用にご活用下さい。

皆様のご参加をお待ちしております。

 キャンペーン概要

リーダー100 冊以上の採用ご注文で、以下からお好きな書籍を 1 冊差し上げます。
ご採用いただいた先生に贈呈ください。*在庫状況によりご希望に添えない場合がございます。予めご了承ください。

 先生お一人につき、プレゼントはキャンペーン期間中に１点のみとなります。（例： ご採用

200 冊以上、または同じ先生のご採用が、2 タイトルをそれぞれ 100 冊以上であっても、

プレゼントは１冊のみ）
 同じタイトルでなくても、同一の先生のご採用が、１回のご注文で 100 冊以上であれば、

対象となります。（例： 20 冊ずつ 5 タイトル等）

 キャンペーン期間

対象のご注文は、2016 年 5 月 16 日から 7 月末日迄に、弊社から出荷する採用品に限らせて

頂きます（在庫が切れている場合を除く）。また、連絡シートは 2016 年 9 月 9 日迄に弊社にて

受付した分が有効となります。

 参加申し込み方法

弊社まで E メール(order.japan@oup.com)、もしくは下記ご記入の上 FAX(0120-300-974)迄
ご返信ください。折り返し、ご採用時の連絡シートを送らせていただきます。
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
リーダーキャンペーンに参加します

御社名 ご担当
ふりがな

氏 名

連絡シート受取ご希望方法（いずれかに○をつけて、E メールか FAX 番号をご記入ください）
E メール                        FAX

オックスフォード
ピクチャー
ディクショナリー（英和）
4000 の単語をテーマ別に
分類して掲載
した、充実の絵辞典

Oxford Advanced
Learner’s Dictionary
9th Edition
学習者向け英語辞書の
決定版の最新版です。
18 万 5000 語句、語義。

Practical English Usage
Third Edition Paperback
学習者が誤りやすい文法
項目を 600 以上の見出し
語に分けて明瞭に解説
中級から上級向け

Bringing Extensive
Reading into the
Classroom
独創的な授業づくりに役
立つ指導ガイド。 多読を
導入する先生へ

ISBN 本体価格 ご注文数

9780194736480 Level 2 The Race 発売中 ¥715

9780194736527 Level 2 The Race Activity Book 6月発売予定 ¥429

9780194736565 Level 2 The Race Audio CD Pack 発売中 ¥1,429

9780192737151 Bob and Flo: Hide and Seek Hard 発売中 ¥2,400

9780192737168 Bob and Flo: Hide and Seek Paper 発売中 ¥1,400

9780192738691 Steven Seagull: Action Hero Hard 発売中 ¥2,400

9780192738707 Steven Seagull: Action Hero Paper 発売中 ¥1,400

9780192744524 Tiny Cops and Robbers Paper 発売中 ¥1,400

9780192744104 Unstoppable Max Paper 発売中 ¥1,400

9780192743176 We're in the Wrong Book! Hard 発売中 ¥2,400

9780198739838 Superintelligence Paths, Dangers, Strategies 発売中 ¥2,000

9780198777984 AI - Its nature and future 6月発売予定 ¥2,600

email
ご注文日

オックスフォード大学出版局

fax 0120-300-974
email order.japan@oup.com

貴店名                                                                        ご担当者

番線印

電話　                                                                         FAX

学術一般書の新刊

イギリスの教科書・児童書の新刊

ご注文用紙　＜OUPトレードニュース 2016年5月号＞

                 　　　　     タイトル

新刊

Oxford Read & Imagine